ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 октября 2016 г.                               г. Ипатово                                       № 420

О ходе реализации в 1 полугодии 2016 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  муниципального района Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 сентября 2015 г. № 651

Рассмотрев информацию финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о ходе реализации в 1 полугодии 2016 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  муниципального района Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от     09 сентября 2015 г. № 651(с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от  02 марта 2016 г. № 100, от  19 мая 2016 г. № 231) (далее - Программа),  администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края отмечает следующее.

Просроченная кредиторская задолженность в консолидированной бюджетной отчетности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, по состоянию на 01.07.2016 г., в т.ч просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и социальным выплатам населению, отсутствует.

В 2016 г. разрыв между наиболее и наименее обеспеченными поселениям составлял– 7,27 раза до выравнивания, 1,21 раза после выравнивания.

Обеспечен прирост доходной части районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам за 1 полугодие 2016 г., исполнение уточненного плана (план 120265,74 тыс. рублей, 122889,9 тыс. рублей) составило 102,2 процента или на 2624,16 тыс. рублей больше в абсолютном выражении.

Норматив на содержание органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, установленный в размере 18,6, не превышен.

При исполнении бюджета в полном объёме обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности района расходы на основании заявок главных распорядителей средств бюджета в рамках доведённых лимитов бюджетных обязательств и кассового плана.

На основании вышеизложенного администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее -финансовое управление) о ходе реализации в 1 полугодии 2016 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  муниципального района Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от     09 сентября 2015 г. № 651(с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от  02 марта 2016 г. № 100, от  19 мая 2016 г. № 231)(далее - Программа).

2. Финансовому управлению:

2.1. Осуществлять ежеквартальный мониторинг за реализацией распоряжения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 января 2014 г. №2-р  «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского края на период 2014 - 2016 годов».

2.2. Формирование бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и построение межбюджетных отношений с органами местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов осуществлять в соответствии с  задачами  Программы.

3. Информацию о ходе реализации в 1 полугодии 2016 года Программы обнародовать  в районном муниципальном казенном учреждении культуры  «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  Т.А.Фоменко.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.